
  

L’Estensore 

(Rag. Federica De Iuliis) 

          Firmato elettronicamente 

 

 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

               Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIC nella specifica sezione 

“Amministrazione Trasparente”.  

 

 

 

 

 

 

    Il Funzionario Istruttore

    (Dott.ssa Lucia Del Grosso)

 Firmato elettronicamente

 

 

 

 (Dott.ssa Daniela Musa)

 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore Generale 

(Avv. Donato Cavallo) 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIC nella specifica sezione 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

               Firmato digitalmente 

    

    

    

Il Funzionario Istruttore 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato elettronicamente 

 

 

Il Dirigente Tecnico 

(Dott.ssa Daniela Musa) 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIC nella specifica sezione 

 

 

 

    

 

DE

 

Recepimento 

del Revisore legale ARIC

 

Il giorno 

Agenzia Regionale per l’Informatica e la Telematica)

 

Avv. 

adottato 

 

 

informativi e telematici

 

committenza regionale e

l’art. 7 della citata L.R. n. 25/2000, istituisce 

 

Generale dell’Agenzia Regionale di Informatica e Committenza all’avv. Donato Cavallo;

 

-

-

regionale 

generali in materia di riordino degli Enti regionale). Il Revisore dura in carica tre anni.”

 

Consiglio regionale n. 36 del 10 ottobre 2019

 

ritenuto in relazione alle nomine di competenza del Consiglio 

nomina al Presidente del Consiglio regionale mediante applicazione dell’art. 142, comma 3, del Regolamento 

interno per i lavori del Consiglio regionale;

 

 

                
            Agenzia Regionale di Informatica e Committenza

 

DELIBERAZIONE  N.     66       

 

Recepimento Decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 38/22 del 15 dicembre 2022

del Revisore legale ARIC”. 

 

Il giorno 19.12.2022 nella sede dell’A.R.I.C. – Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (già A.R.I.T. 

Agenzia Regionale per l’Informatica e la Telematica)

 

     IL DIRETTORE GENERALE

  

Avv. Donato Cavallo, Direttore Generale dell’ARIC, individuato con 

adottato la seguente Deliberazione: 

 

 VISTA la Legge Regionale n.25 del 14 marzo 2000, relativa alla “

informativi e telematici” e s.m.i; 

 VISTA la L.R. 27 settembre 2016, n. 34 recante “Disposizioni in materia di centrale unica di 

committenza regionale e modifiche alle leggi regionali n. 25/2000, n. 64/1998 e n. 27/2011, che nel modificare 

l’art. 7 della citata L.R. n. 25/2000, istituisce l’Agenzia Regionale per l’informatica e la Committenza (ARIC);

 VISTA la D.G.R. n. 731 del 15 novembre 2021, con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore 

Generale dell’Agenzia Regionale di Informatica e Committenza all’avv. Donato Cavallo;

 CONSIDERATO in particolare che la suddetta L.R. n. 25/2000

- l’art.11 che prevede tra gli organi dell’ARIC il Revisore Legale;

- l’art. 14 secondo cui: “La revisione legale dell’Agenzia è affidata ad un Revisore nominato dal Consiglio 

regionale con le modalità di cui al comma 1 bis dell’art. 5 della Legge regionale 24 marzo 2009, n. 4 (Principi 

generali in materia di riordino degli Enti regionale). Il Revisore dura in carica tre anni.”

 PRESO ATTO che la nomina del Revisore legale dell’ARIC, 

Consiglio regionale n. 36 del 10 ottobre 2019, è scaduta;

 CONSIDERATO che la Conferenza dei Capigruppo, nel corso della riunione dell’11 giugno 2019, ha 

ritenuto in relazione alle nomine di competenza del Consiglio 

nomina al Presidente del Consiglio regionale mediante applicazione dell’art. 142, comma 3, del Regolamento 

interno per i lavori del Consiglio regionale; 

 

 

                        
Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 

    DEL  19.12.2022

Decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 38/22 del 15 dicembre 2022

Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (già A.R.I.T. 

Agenzia Regionale per l’Informatica e la Telematica)  

DIRETTORE GENERALE  

ARIC, individuato con D.G.R. n. 731 del 15 novembre 2021

la Legge Regionale n.25 del 14 marzo 2000, relativa alla “Organizzazione del comparto sistemi 

la L.R. 27 settembre 2016, n. 34 recante “Disposizioni in materia di centrale unica di 

modifiche alle leggi regionali n. 25/2000, n. 64/1998 e n. 27/2011, che nel modificare 

l’Agenzia Regionale per l’informatica e la Committenza (ARIC);

la D.G.R. n. 731 del 15 novembre 2021, con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore 

Generale dell’Agenzia Regionale di Informatica e Committenza all’avv. Donato Cavallo; 

la suddetta L.R. n. 25/2000 contempla: 

l’art.11 che prevede tra gli organi dell’ARIC il Revisore Legale; 

“La revisione legale dell’Agenzia è affidata ad un Revisore nominato dal Consiglio 

con le modalità di cui al comma 1 bis dell’art. 5 della Legge regionale 24 marzo 2009, n. 4 (Principi 

generali in materia di riordino degli Enti regionale). Il Revisore dura in carica tre anni.” 

Revisore legale dell’ARIC, avvenuta con Decreto del Presidente del 

, è scaduta; 

che la Conferenza dei Capigruppo, nel corso della riunione dell’11 giugno 2019, ha 

ritenuto in relazione alle nomine di competenza del Consiglio regionale presso gli Enti, di delegare il potere di 

nomina al Presidente del Consiglio regionale mediante applicazione dell’art. 142, comma 3, del Regolamento 

    

19.12.2022  

Decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 38/22 del 15 dicembre 2022: “Nomina 

Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (già A.R.I.T. – 

15 novembre 2021 ha 

Organizzazione del comparto sistemi 

la L.R. 27 settembre 2016, n. 34 recante “Disposizioni in materia di centrale unica di 

modifiche alle leggi regionali n. 25/2000, n. 64/1998 e n. 27/2011, che nel modificare 

l’Agenzia Regionale per l’informatica e la Committenza (ARIC); 

la D.G.R. n. 731 del 15 novembre 2021, con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore 

“La revisione legale dell’Agenzia è affidata ad un Revisore nominato dal Consiglio 

con le modalità di cui al comma 1 bis dell’art. 5 della Legge regionale 24 marzo 2009, n. 4 (Principi 

con Decreto del Presidente del 

che la Conferenza dei Capigruppo, nel corso della riunione dell’11 giugno 2019, ha 

regionale presso gli Enti, di delegare il potere di 

nomina al Presidente del Consiglio regionale mediante applicazione dell’art. 142, comma 3, del Regolamento 



 CONSIDERATO che il Servizio Affari Istituzionali ed Europei: 

- ha approvato con determinazioni dirigenziali APL/AIE n. 51 dell’11 luglio 2022, l’Avviso pubblico relativo alla 

nomina di competenza del Consiglio regionale del Revisore dei conti dell’ARIC, pubblicato sul BURAT speciale n. 

105 del 29.07.2022; 

- ha svolto l’istruttoria in merito alle candidature pervenute, verificando la regolarità e la completezza delle 

domande rispetto a quanto stabilito dall’Avviso; 

- ha provveduto, sulla base della puntuale verifica del possesso dei requisiti di legge, a selezionare, tra tutte le 

candidature pervenute, quelle dei professionisti idonei all’assunzione dell’incarico da conferire;  

 PRESO ATTO che a seguito di giudizio comparativo tra tutti gli idonei, è stato scelto il Dott. Tagliente 

Roberto, in considerazione del fatto di aver già svolto l’incarico di Revisore legale dell’ARIC, oltreché per i titoli 

professionali e di specializzazione posseduti, per la particolare e consolidata esperienza che lo stesso ha 

maturato nel campo delle problematiche gestionali, in settori di particolare complessità anche relativi all’ambiente, 

della programmazione finanziaria, della revisione contabile e, financo, della consulenza globale, in contesti di 

operatività molto diversificati che vanno dal settore privato ad Organismi pubblici ed Enti locali; 

 CONSIDERATO che tale indicazione è stata comunicata al Servizio Affari Istituzionali ed Europei ai fini 

dell’acquisizione dell’accettazione dell’incarico; 

 DATO ATTO che il Dott. Tagliente Roberto, in possesso del requisito di iscrizione nel Registro dei revisori 

legali, tenuto dal MEF, al n. 85184 ed iscritto alla Fascia 3 dell’Elenco dei Revisori dei conti degli enti locali, 

istituito con D.M. 15 febbraio 20112, n. 23, in possesso di comprovata ed elevata competenza, esperienza e 

professionalità a svolgere l’incarico di Revisore Legale dell’ARIC, ha manifestato la disponibilità ad accettare 

l'incarico medesimo, con nota acquisita al protocollo del Consiglio regionale al n. 9683 del 12 dicembre 2002, 

unitamente alla dichiarazione sulla insussistenza di cause di incompatibilità, ai sensi dell’art. 5 bis della L.R. 

4/2009; 

 VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 38/22 del 15 dicembre 2022 con cui è stato 

nominato il Dott. Roberto Tagliente Revisore legale dell’ARIC; 

 RITENUTO dover procedere alla presa d’atto ed al recepimento del suddetto Decreto del Presidente del 

Consiglio Regionale n. 38/22 del 15 dicembre 2022; 

 DATO ATTO del parere di regolarità tecnico-amministrativa e di legittimità espresso dai Dirigenti con la 

propria firma in calce al presente atto; 

 

DELIBERA 

per le motivazioni esposte in premessa, che qui si richiamano quali parte integrante e sostanziale del presente atto, 

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone anche 

motivazione e presupposto; 

2. di recepire il Decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 38/22 del 15 dicembre 2022 che si allega al 

presente provvedimento come parte integrante e sostanziale dello stesso (Allegato “A”); 

3. di pubblicare la presente deliberazione sul sito web dell’ARIC. 


